
 
 

Comune di San Salvatore di Fitalia 
Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 19                                              DEL 12/03/2024 

 

OGGETTO: OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA PRESENTE NEL 

COMUNE DI SAN SALVATORE DI FTALIA PER IL 13 E 14 MARZO 2024 

 

IL  SINDACO 

Premesso: 

 che il dirigente scolastico dell’istituto comprensivo di Longi, con nota prot. 2036 del 

11.03.2024, ha richiesto un intervento urgente per i bagni inagibili per otturazione nella 

scuola dell’infanzia nell’edifici scolastici siti nel comune di San Salvatore di Fitalia. 

Vista: la relazione dell’U.T.C. 

Considerato: 

 che si impone l’adozione di ogni necessaria misura a tutela della salubrità e sicurezza degli 

ambienti, assicurando i lavori per il ripristino delle criticità sollevate. 

 Che D.Lgs. n.267/2000, stabilisce che il Sindaco esercita le funzioni attribuitegli quale 

autorità locale nelle materie prevista per specifiche disposizioni di legge; 

Ritenuto: 

 Che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, 

necessitato dal preminente interesse pubblico per scongiurare pericoli di compromissione  

dell’incolumità e sanità pubblica e, quindi, si ritiene necessario la chiusura della scuola 

dell’infanzia del Comune, per le giornate del 13 e 14 marzo c.a.; 

Visti: 

 D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

In via contingibile ed urgente, per i motivi di cui in premessa, la chiusura della scuola 

dell’infanzia, ricadente nel territorio comunale, per il giorno 13 e 14 marzo c.a, al fine di 

scongiurare pericoli di compromissione dell’incolumità pubblica 

D I S P O N E 

Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune e una copia sia 

trasmessa: 

- Alla Direzione dell’Istituto Comprensivo di Longi. 

- All’Ufficio di Polizia Municipale-Sede- 

- All’Ufficio Tecnico Comunale 

- Al Comando Stazione Carabinieri di San Salvatore di Fitalia. 

- All’Albo Pretorio. 

 

Dalla Residenza Municipale, 12/03/2024 

                                            IL SINDACO 

Giuseppe Pizzolante

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 12/03/2024


